
     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       01                                                                                                                               

       PODER LEGISLATIVO                                                 2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   

       01.01                                                                                                                            

       CAMARA MUNICIPAL                                                  2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   

       01.01.01                                                                                                                         

       CAMARA MUNICIPAL                                                  2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   

       01.01.01.01                                                                                                                      

       Legislativa                                                       2.373.000,00              100.000,00            2.473.000,00   

       01.01.01.01031                                                                                                                   

       Acao Legislativa                                                  2.265.000,00              100.000,00            2.365.000,00   

       01.01.01.010310001                                                                                                               

       Controlar  a  divida  publica  do  Municipio oriunda de              20.000,00                                       20.000,00   

       deficit   atuarial,  parcelamentos  de debitos do FGTS,

       INSS    e   PASEP,    contratos   de   financiamentos e

       precatorios judiciais.

       01.01.01.0103100012.248                                                                                                          

       COBERTURA DA TAXA DE ADMINISTRACAO DO RPPS.                          20.000,00                                       20.000,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            20.000,00                                       20.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

       01.01.01.010310002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em                                      10.000,00               10.000,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       01.01.01.0103100021.006                                                                                                          

       ORGANIZACAO, INFORMATIZACAO E MODERNIZACAO                                                                                       

       ADMINSTRATIVA DA CAMARA                                                                      10.000,00               10.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          10.000,00               10.000,00   

     

       01.01.01.010310009                                                                                                               

       CONSTRUCAO,  AMPLIACAO  E  REFORMA  DE  OUTROS  PREDIOS                                      90.000,00               90.000,00   

       PUBLICOS.

       01.01.01.0103100091.007                                                                                                          

       CONSTRUCAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL                                                     90.000,00               90.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                         90.000,00               90.000,00   

     

       01.01.01.010310020                                                                                                               

       Aprovar  leis  ao Municipio, que atendam aos interesses           2.245.000,00                                    2.245.000,00   

       da  comunidade  visando proporcionar melhor condicao de

       vida  atraves  de  servicos publicos prestados e outras

       acoes inerentes ao Poder  Publico.

       01.01.01.0103100202.034                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CAMARA                                                                                    

       MUNICIPAL                                                         1.540.000,00                                    1.540.000,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             3.000,00                                        3.000,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.080.000,00                                    1.080.000,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                30.000,00                                       30.000,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            85.000,00                                       85.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           160.000,00                                      160.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 35.000,00                                       35.000,00   

       339035.00.00.00  SERVICOS DE CONSULTORIA                             10.000,00                                       10.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            10.000,00                                       10.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           124.000,00                                      124.000,00   

                        JURIDICA

       339092.00.00.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES                    3.000,00                                        3.000,00   

     

       01.01.01.0103100202.038                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DE ATIVIDADE LEGISLATIVA                      618.000,00                                      618.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           510.000,00                                      510.000,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                               108.000,00                                      108.000,00   

     

       01.01.01.0103100202.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  42.000,00                                       42.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             30.000,00                                       30.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                  12.000,00                                       12.000,00   

     

       01.01.01.0103100202.152                                                                                                          

       PROPAGANDA E PUBLICIDADE                                             45.000,00                                       45.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            45.000,00                                       45.000,00   

                        JURIDICA

     

       01.01.01.01243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                               32.000,00                                       32.000,00   

       01.01.01.012430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das              32.000,00                                       32.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       01.01.01.0124300212.065                                                                                                          

       PROGRAMA MENOR APRENDIZ                                              32.000,00                                       32.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            32.000,00                                       32.000,00   

                        JURIDICA

     

       01.01.01.01331                                                                                                                   

       Protecao e Beneficios ao Trabalhador                                 76.000,00                                       76.000,00   

       01.01.01.013310006                                                                                                               

       Fornecer  tickets  para melhorar a condicao de vida dos              76.000,00                                       76.000,00   

       servidores  municipais  atraves de reforco de alimentos

       na sua cesta basica

       01.01.01.0133100062.067                                                                                                          

       PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR PUBLICO                          76.000,00                                       76.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            76.000,00                                       76.000,00   

                        JURIDICA

     

       01.01.01.28                                                                                                                      

       Encargos Especiais                                                  293.000,00                                      293.000,00   

       01.01.01.28843                                                                                                                   

       Servico da Divida Interna                                           268.000,00                                      268.000,00   

       01.01.01.288430001                                                                                                               

       Controlar  a  divida  publica  do  Municipio oriunda de             268.000,00                                      268.000,00   

       deficit   atuarial,  parcelamentos  de debitos do FGTS,

       INSS    e   PASEP,    contratos   de   financiamentos e

       precatorios judiciais.

       01.01.01.2884300010.006                                                                                                          

       AMORTIZACAO DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS                             268.000,00                                      268.000,00   

       339147.00.00.00  OBRIGACOES  TRIBUTARIAS  E CONTRIBUTIVAS           268.000,00                                      268.000,00   

                        - INTRA-ORCAMENTARIO



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

     

       01.01.01.28846                                                                                                                   

       Outros Encargos Especiais                                            25.000,00                                       25.000,00   

       01.01.01.288460008                                                                                                               

       Complementar    os   proventos   de   aposentadorias de              25.000,00                                       25.000,00   

       ex-servidores  do  municipio  que  se  aposentaram pelo

       RGPS,  concedendo  a  pariedade  com  a  remuneracao do

       cargo em que se aposentou.

       01.01.01.2884600080.008                                                                                                          

       DIFERENCA DE APOSENTADORIA RECEBIDAS DO RGPS                         25.000,00                                       25.000,00   

       319001.00.00.00  APOSENTADORIAS,   RESERVA   REMUNERADA E            25.000,00                                       25.000,00   

                        REFORMAS

     

                            Total Unidade Executora                      2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                   2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   

     

                            Total Orgao                                  2.666.000,00              100.000,00            2.766.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02                                                                                                                               

       PODER EXECUTIVO- ADMINISTRACAO DIRETA                            80.647.115,00            5.409.575,00           86.056.690,00   

       02.01                                                                                                                            

       GOVERNO E ORGAOS AUXILIARES                                      23.032.515,00              804.925,00           23.837.440,00   

       02.01.01                                                                                                                         

       SECRETARIA DE GOVERNO                                             1.147.850,00                2.000,00            1.149.850,00   

       02.01.01.04                                                                                                                      

       Administracao                                                     1.129.700,00                2.000,00            1.131.700,00   

       02.01.01.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                               1.129.700,00                2.000,00            1.131.700,00   

       02.01.01.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           5.492.120,00               12.525,00            5.504.645,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.01.0412200022.058                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO GABINETE E GOVERNO                       1.096.300,00                2.000,00            1.098.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           649.300,00                                      649.300,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                32.000,00                                       32.000,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            26.700,00                                       26.700,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            36.700,00                                       36.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 50.000,00                                       50.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           280.000,00                                      280.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            21.000,00                                       21.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 100,00                                          100,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.01.01.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  38.800,00                                       38.800,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             22.000,00                                       22.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    400,00                                          400,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                  10.000,00                                       10.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.01.01.08                                                                                                                      

       Assistencia Social                                                   18.150,00                                       18.150,00   

       02.01.01.08244                                                                                                                   

       Assistencia Comunitaria                                              18.150,00                                       18.150,00   

       02.01.01.082440021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das              18.150,00                                       18.150,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.01.01.0824400212.026                                                                                                          

       MANUTENCAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                          15.650,00                                       15.650,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 11.200,00                                       11.200,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.700,00                                        1.700,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             2.000,00                                        2.000,00   

                        JURIDICA



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E               250,00                                          250,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 500,00                                          500,00   

     

       02.01.01.0824400212.265                                                                                                          

       POLO REGIONAL DA PADARIA ARTESANAL                                    2.500,00                                        2.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.250,00                                        1.250,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.250,00                                        1.250,00   

                        FISICA

     

                            Total Unidade Executora                      1.147.850,00                2.000,00            1.149.850,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.01.02                                                                                                                         

       SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS                                    368.100,00                                      368.100,00   

       02.01.02.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       368.100,00                                      368.100,00   

       02.01.02.04062                                                                                                                   

       Defesa do Interesse Publico no Processo                             368.100,00                                      368.100,00   

       02.01.02.040620002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             368.100,00                                      368.100,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.02.0406200022.037                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA NEGOCIOS                                                                                     

       JURIDICOS                                                           365.500,00                                      365.500,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           307.600,00                                      307.600,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                18.100,00                                       18.100,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            35.600,00                                       35.600,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.700,00                                        1.700,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.800,00                                        1.800,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

     

       02.01.02.0406200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   2.600,00                                        2.600,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              1.000,00                                        1.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    200,00                                          200,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     900,00                                          900,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                        368.100,00                    0,00              368.100,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.01.03                                                                                                                         

       SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                       7.312.300,00               10.000,00            7.322.300,00   

       02.01.03.04                                                                                                                      

       Administracao                                                     7.312.300,00               10.000,00            7.322.300,00   

       02.01.03.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                               3.581.300,00               10.000,00            3.591.300,00   

       02.01.03.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           5.492.120,00               12.525,00            5.504.645,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.03.0412200022.036                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE                                                                                           

       ADMINISTRACAO                                                     3.575.900,00               10.000,00            3.585.900,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             1.300,00                                        1.300,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         2.289.900,00                                    2.289.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                52.900,00                                       52.900,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            17.600,00                                       17.600,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           331.500,00                                      331.500,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                100.000,00                                      100.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            50.000,00                                       50.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           600.000,00                                      600.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E           125.000,00                                      125.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.200,00                                        1.200,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             6.500,00                                        6.500,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          10.000,00               10.000,00   

     

       02.01.03.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  38.800,00                                       38.800,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              2.200,00                                        2.200,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    500,00                                          500,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   2.200,00                                        2.200,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA

     

       02.01.03.04243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                              231.000,00                                      231.000,00   

       02.01.03.042430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das             231.000,00                                      231.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.01.03.0424300212.065                                                                                                          

       PROGRAMA MENOR APRENDIZ                                             231.000,00                                      231.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           231.000,00                                      231.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.01.03.04331                                                                                                                   

       Protecao e Beneficios ao Trabalhador                              3.500.000,00                                    3.500.000,00   

       02.01.03.043310006                                                                                                               



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       Fornecer  tickets  para melhorar a condicao de vida dos           3.500.000,00                                    3.500.000,00   

       servidores  municipais  atraves de reforco de alimentos

       na sua cesta basica

       02.01.03.0433100062.067                                                                                                          

       PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR PUBLICO                       3.500.000,00                                    3.500.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA         3.500.000,00                                    3.500.000,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                      7.312.300,00               10.000,00            7.322.300,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.01.04                                                                                                                         

       SECRETARIA DE FAZENDA                                             2.086.290,00               10.000,00            2.096.290,00   

       02.01.04.04                                                                                                                      

       Administracao                                                     2.086.290,00               10.000,00            2.096.290,00   

       02.01.04.04123                                                                                                                   

       Administracao Financeira                                          2.086.290,00               10.000,00            2.096.290,00   

       02.01.04.041230002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           2.086.290,00               15.000,00            2.101.290,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.04.0412300022.035                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA                    2.081.500,00               10.000,00            2.091.500,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.286.400,00                                    1.286.400,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                18.100,00                                       18.100,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           165.000,00                                      165.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 45.000,00                                       45.000,00   

       339035.00.00.00  SERVICOS DE CONSULTORIA                             63.000,00                                       63.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           100.000,00                                      100.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           350.000,00                                      350.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            34.000,00                                       34.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS              20.000,00                                       20.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          10.000,00               10.000,00   

     

       02.01.04.0412300022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   4.790,00                                        4.790,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              2.000,00                                        2.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    890,00                                          890,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                      2.086.290,00               10.000,00            2.096.290,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.01.05                                                                                                                         

       ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                     12.117.975,00              782.925,00           12.900.900,00   

       02.01.05.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       781.120,00                5.525,00              786.645,00   

       02.01.05.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 781.120,00                  525,00              781.645,00   

       02.01.05.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           5.492.120,00               12.525,00            5.504.645,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.05.0412200020.028                                                                                                          

       CONTRIBUICOES A ASSOCIACOES E ENTIDADES MUNICIPAIS                   18.000,00                                       18.000,00   

       335041.00.00.00  CONTRIBUICOES                                       18.000,00                                       18.000,00   

     

       02.01.05.0412200020.029                                                                                                          

       CONSORCIO INTERMUNICIPAL                                             42.120,00                  525,00               42.645,00   

       317170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO            20.250,00                                       20.250,00   

                        PUBLICO

       337170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO            21.870,00                                       21.870,00   

                        PUBLICO

       447170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO                                       525,00                  525,00   

                        PUBLICO

     

       02.01.05.0412200022.070                                                                                                          

       SALARIO FAMILIA                                                       1.000,00                                        1.000,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             1.000,00                                        1.000,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

     

       02.01.05.0412200022.248                                                                                                          

       COBERTURA DA TAXA DE ADMINISTRACAO DO RPPS.                         720.000,00                                      720.000,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           720.000,00                                      720.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

       02.01.05.04123                                                                                                                   

       Administracao Financeira                                                                      5.000,00                5.000,00   

       02.01.05.041230002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           2.086.290,00               15.000,00            2.101.290,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.05.0412300022.012                                                                                                          

       CONVENIO BANCO DO POVO PAULISTA                                                               5.000,00                5.000,00   

       453266.00.00.00  CONCESSAO        DE        EMPRESTIMOS E                                     5.000,00                5.000,00   

                        FINANCIAMENTOS

     

       02.01.05.06                                                                                                                      

       Seguranca Publica                                                   163.200,00                2.000,00              165.200,00   

       02.01.05.06122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 163.200,00                2.000,00              165.200,00   

       02.01.05.061220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             163.200,00                2.000,00              165.200,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.05.0612200022.211                                                                                                          



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       FUNDO MUNICIPAL DE AUXILIO DO CORPO DE BOMBEIRO DE                                                                               

       C.MOTA                                                              163.200,00                2.000,00              165.200,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 82.000,00                                       82.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.200,00                                        5.200,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            70.000,00                                       70.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             5.000,00                                        5.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.000,00                                        1.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.01.05.28                                                                                                                      

       Encargos Especiais                                               10.873.655,00              775.400,00           11.649.055,00   

       02.01.05.28843                                                                                                                   

       Servico da Divida Interna                                         7.953.355,00              775.400,00            8.728.755,00   

       02.01.05.288430001                                                                                                               

       Controlar  a  divida  publica  do  Municipio oriunda de           7.953.355,00              775.400,00            8.728.755,00   

       deficit   atuarial,  parcelamentos  de debitos do FGTS,

       INSS    e   PASEP,    contratos   de   financiamentos e

       precatorios judiciais.

       02.01.05.2884300010.006                                                                                                          

       AMORTIZACAO DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS                           7.691.555,00                                    7.691.555,00   

       339147.00.00.00  OBRIGACOES  TRIBUTARIAS  E CONTRIBUTIVAS         7.691.555,00                                    7.691.555,00   

                        - INTRA-ORCAMENTARIO

     

       02.01.05.2884300010.034                                                                                                          

       PARCELAMENTO DE DIVIDA COM CMPREV                                   261.800,00              775.400,00            1.037.200,00   

       329121.00.00.00  JUROS  SOBRE  A  DIVIDA  POR  CONTRATO -           261.800,00                                      261.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       469171.00.00.00  PRINCIPAL     DA    DIVIDA    CONTRATUAL                                   691.400,00              691.400,00   

                        RESGATADA - INT-ORC.

       469173.00.00.00  CORRECAO   MON.  OU  CAMBIAL  DA  DIVIDA                                    84.000,00               84.000,00   

                        CONTR. RESG. INT-ORC.

     

       02.01.05.28846                                                                                                                   

       Outros Encargos Especiais                                         2.920.300,00                                    2.920.300,00   

       02.01.05.288460002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           1.077.000,00                                    1.077.000,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.01.05.2884600020.005                                                                                                          

       SENTENCAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR                                 77.000,00                                       77.000,00   

       319091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                 60.000,00                                       60.000,00   

       339091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                 17.000,00                                       17.000,00   

     

       02.01.05.2884600020.007                                                                                                          

       CONTRIBUICAO AO PASEP                                               960.000,00                                      960.000,00   

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS             960.000,00                                      960.000,00   

     

       02.01.05.2884600020.023                                                                                                          

       INDENIZACOES E RESTITUICOES                                           5.000,00                                        5.000,00   

       339093.00.00.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES                          5.000,00                                        5.000,00   

     

       02.01.05.2884600020.035                                                                                                          



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       PAGAMENTOS DE PRECATORIOS                                            35.000,00                                       35.000,00   

       339091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                 35.000,00                                       35.000,00   

     

       02.01.05.288460008                                                                                                               

       Complementar    os   proventos   de   aposentadorias de           1.352.200,00                                    1.352.200,00   

       ex-servidores  do  municipio  que  se  aposentaram pelo

       RGPS,  concedendo  a  pariedade  com  a  remuneracao do

       cargo em que se aposentou.

       02.01.05.2884600080.008                                                                                                          

       DIFERENCA DE APOSENTADORIA RECEBIDAS DO RGPS                        325.600,00                                      325.600,00   

       319001.00.00.00  APOSENTADORIAS,   RESERVA   REMUNERADA E           325.600,00                                      325.600,00   

                        REFORMAS

     

       02.01.05.2884600080.037                                                                                                          

       ABONO A INATIVOS E PENSIONISTAS                                   1.026.600,00                                    1.026.600,00   

       319001.00.00.00  APOSENTADORIAS,   RESERVA   REMUNERADA E           823.500,00                                      823.500,00   

                        REFORMAS

       319003.00.00.00  PENSOES DO RPPS E DO MILITAR                       203.100,00                                      203.100,00   

     

       02.01.05.288460033                                                                                                               

       Pagamento de Auxlio Doenca e Acidente de Trabalho                   491.100,00                                      491.100,00   

       02.01.05.2884600330.009                                                                                                          

       AUXILIO DOENCA E ACIDENTE DE TRABALHO                               491.100,00                                      491.100,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO           491.100,00                                      491.100,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

     

       02.01.05.99                                                                                                                      

       Reserva de Contingencia                                             300.000,00                                      300.000,00   

       02.01.05.99999                                                                                                                   

       Reserva de Contingencia                                             300.000,00                                      300.000,00   

       02.01.05.999999999                                                                                                               

       RESERVA COTINGENCIA                                                 300.000,00                                      300.000,00   

       02.01.05.9999999990.003                                                                                                          

       RESERVA DE CONTINGENCIA                                             300.000,00                                      300.000,00   

       999999.99.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA                            300.000,00                                      300.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                     12.117.975,00              782.925,00           12.900.900,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                  23.032.515,00              804.925,00           23.837.440,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.02                                                                                                                            

       SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                           5.205.900,00            1.096.000,00            6.301.900,00   

       02.02.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                       195.200,00                1.000,00              196.200,00   

       02.02.01.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       195.200,00                1.000,00              196.200,00   

       02.02.01.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 195.200,00                1.000,00              196.200,00   

       02.02.01.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             904.200,00                3.000,00              907.200,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.02.01.0412200022.041                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE                                                                                         

       ADMINISTRACAO                                                       194.400,00                1.000,00              195.400,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           142.400,00                                      142.400,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            17.800,00                                       17.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  3.900,00                                        3.900,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            15.000,00                                       15.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            14.000,00                                       14.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 400,00                                          400,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.02.01.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   2.300,00                                        2.300,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                300,00                                          300,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    100,00                                          100,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     300,00                                          300,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               100,00                                          100,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                        195.200,00                1.000,00              196.200,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.02.02                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS                                  3.995.900,00            1.030.100,00            5.026.000,00   

       02.02.02.15                                                                                                                      

       Urbanismo                                                         3.425.500,00                2.100,00            3.427.600,00   

       02.02.02.15452                                                                                                                   

       Servicos Urbanos                                                  3.425.500,00                2.100,00            3.427.600,00   

       02.02.02.154520002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           1.528.800,00                1.000,00            1.529.800,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.02.02.1545200022.149                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DEPTO. DE OBRAS                             1.528.800,00                1.000,00            1.529.800,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO               500,00                                          500,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.202.900,00                                    1.202.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                11.600,00                                       11.600,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL             1.300,00                                        1.300,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           187.300,00                                      187.300,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 95.000,00                                       95.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            25.000,00                                       25.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.02.02.154520026                                                                                                               

       Garantir  o  bem estar da populacao atraves da execucao           1.679.100,00               61.000,00            1.740.100,00   

       de  servicos  publicos essenciais para lazer, seguranca

       e limpeza publica.

       02.02.02.1545200262.028                                                                                                          

       MANUTENCAO DO SERVICO DE CEMITERIO                                  254.000,00                                      254.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           197.000,00                                      197.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            29.500,00                                       29.500,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 15.000,00                                       15.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            10.000,00                                       10.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             2.500,00                                        2.500,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

     

       02.02.02.1545200262.029                                                                                                          

       MANUTENCAO DO SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA                       1.425.100,00                1.000,00            1.426.100,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL            34.700,00                                       34.700,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -             5.400,00                                        5.400,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                145.000,00                                      145.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA         1.240.000,00                                    1.240.000,00   

                        JURIDICA

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

     

       02.02.02.154520031                                                                                                               

       Manter   os   Diversos   Bens   Imoveis   em  condicoes             217.600,00                  100,00              217.700,00   

       satisfatoria  para  o  uso  da Populacao e proporcionar

       maior durabilidade

       02.02.02.1545200312.009                                                                                                          

       CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS                                         17.600,00                  100,00               17.700,00   

       317170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO               150,00                                          150,00   

                        PUBLICO

       337170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO             2.450,00                                        2.450,00   

                        PUBLICO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 11.000,00                                       11.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             4.000,00                                        4.000,00   

                        JURIDICA

       447170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO                                       100,00                  100,00   

                        PUBLICO

     

       02.02.02.1545200312.031                                                                                                          

       RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS                                       100.000,00                                      100.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 50.000,00                                       50.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            50.000,00                                       50.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.02.02.1545200312.032                                                                                                          

       MANUTENCAO DO SERVICO DE TAPA BURACOS                               100.000,00                                      100.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                100.000,00                                      100.000,00   

     

       02.02.02.17                                                                                                                      

       Saneamento                                                                                  596.000,00              596.000,00   

       02.02.02.17512                                                                                                                   

       Saneamento Basico Urbano                                                                    596.000,00              596.000,00   

       02.02.02.175120024                                                                                                               

       Executar  e  supervisionar  os servicos administrativos                                     596.000,00              596.000,00   

       do  SAAE; a captacao, tratamento e distribuicao de agua

       e a coleta e destino final do esgoto

       02.02.02.1751200241.140                                                                                                          

       SUBSTITUICAO DE REDE E LIGACOES DE AGUA                                                     596.000,00              596.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        596.000,00              596.000,00   

     

       02.02.02.18                                                                                                                      

       Gestao Ambiental                                                                            430.000,00              430.000,00   

       02.02.02.18543                                                                                                                   

       Recuperacao de Areas Degradadas                                                             430.000,00              430.000,00   

       02.02.02.185430011                                                                                                               

       Promover  a expansao e manutencao de infra estrutura do                                     430.000,00              430.000,00   

       Municipio  atraves de acoes implementadas para defender

       o meio ambiente.

       02.02.02.1854300111.146                                                                                                          

       PARQUE AMBIENTAL NASCENTES PANARO                                                           430.000,00              430.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        430.000,00              430.000,00   

     

       02.02.02.26                                                                                                                      

       Transporte                                                          570.400,00                2.000,00              572.400,00   

       02.02.02.26782                                                                                                                   

       Transporte Rodoviario                                               570.400,00                2.000,00              572.400,00   

       02.02.02.267820013                                                                                                               



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       Garantir  a  viabilidade  de  desenvolvimento  de acoes             570.400,00                2.000,00              572.400,00   

       para    propiciar   o  desenvolvimento   sustentavel do

       Municipio   com  vistas  ao  aumento  da  produtividade

       agropecuaria  do  comercio  e servicos proporcionando o

       progresso e a justica social.

       02.02.02.2678200132.007                                                                                                          

       CONSERVACAO DE ESTRADAS RURAIS E PONTES                             570.400,00                2.000,00              572.400,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           309.200,00                                      309.200,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            48.900,00                                       48.900,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                170.800,00                                      170.800,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            41.500,00                                       41.500,00   

                        JURIDICA

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                      3.995.900,00            1.030.100,00            5.026.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.02.03                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE TRANSITO                                            305.800,00                2.900,00              308.700,00   

       02.02.03.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       305.800,00                2.900,00              308.700,00   

       02.02.03.04125                                                                                                                   

       Normatizacao e Fiscalizacao                                         305.800,00                2.900,00              308.700,00   

       02.02.03.041250025                                                                                                               

       Implantar   uma  unidade  especifica  para  desenvolver             305.800,00                2.900,00              308.700,00   

       acoes  na  organizacao  e seguranca do transito na zona

       urbana do  Municipio

       02.02.03.0412500252.052                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO                   305.800,00                2.900,00              308.700,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           140.900,00                                      140.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                10.000,00                                       10.000,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            14.400,00                                       14.400,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 67.600,00                                       67.600,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            71.800,00                                       71.800,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.900,00                2.900,00   

     

                            Total Unidade Executora                        305.800,00                2.900,00              308.700,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.02.04                                                                                                                         

       ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E CONVENIOS                              709.000,00               62.000,00              771.000,00   

       02.02.04.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       709.000,00                2.000,00              711.000,00   

       02.02.04.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 709.000,00                2.000,00              711.000,00   

       02.02.04.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             904.200,00                3.000,00              907.200,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.02.04.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   2.300,00                                        2.300,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                500,00                                          500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    200,00                                          200,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     400,00                                          400,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        JURIDICA

     

       02.02.04.0412200022.247                                                                                                          

       OPERACAO MANUTENCAO DA ASSES.E PLANEJ.DE CONVENIOS                  707.500,00                2.000,00              709.500,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           586.500,00                                      586.500,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            86.800,00                                       86.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  8.000,00                                        8.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            15.000,00                                       15.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             9.900,00                                        9.900,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 300,00                                          300,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.02.04.15                                                                                                                      

       Urbanismo                                                                                    60.000,00               60.000,00   

       02.02.04.15452                                                                                                                   

       Servicos Urbanos                                                                             60.000,00               60.000,00   

       02.02.04.154520026                                                                                                               

       Garantir  o  bem estar da populacao atraves da execucao           1.679.100,00               61.000,00            1.740.100,00   

       de  servicos  publicos essenciais para lazer, seguranca

       e limpeza publica.

       02.02.04.1545200261.106                                                                                                          

       EXPANSAO DA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL                                                      60.000,00               60.000,00   

       459061.00.00.00  AQUISICAO DE IMOVEIS                                                        60.000,00               60.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                        709.000,00               62.000,00              771.000,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                   5.205.900,00            1.096.000,00            6.301.900,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03                                                                                                                            

       SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA                                 22.947.900,00            2.905.400,00           25.853.300,00   

       02.03.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                     2.002.800,00              800.000,00            2.802.800,00   

       02.03.01.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          2.002.800,00              800.000,00            2.802.800,00   

       02.03.01.12122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                               2.002.800,00              800.000,00            2.802.800,00   

       02.03.01.121220003                                                                                                               

       Administrar  e  supervisionar  os servicos das unidades           2.002.800,00               50.000,00            2.052.800,00   

       de   sua   jurisdicao  oferecendo  condicoes  humanas e

       materiais para o bom desenpenho das suas atividades.

       02.03.01.1212200032.041                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE                                                                                         

       ADMINISTRACAO                                                     1.989.300,00               50.000,00            2.039.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.500.000,00                                    1.500.000,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                30.000,00                                       30.000,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            20.000,00                                       20.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           208.000,00                                      208.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 45.000,00                                       45.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            18.000,00                                       18.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           150.000,00                                      150.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            16.000,00                                       16.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 800,00                                          800,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.500,00                                        1.500,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          50.000,00               50.000,00   

     

       02.03.01.1212200032.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  13.500,00                                       13.500,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             10.000,00                                       10.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.500,00                                        1.500,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.03.01.121220009                                                                                                               

       CONSTRUCAO,  AMPLIACAO  E  REFORMA  DE  OUTROS  PREDIOS                                     750.000,00              750.000,00   

       PUBLICOS.

       02.03.01.1212200091.153                                                                                                          

       CONSTRUCAO DE PREDIO PARA SECRETARIA DE EDUCACAO                                            750.000,00              750.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        750.000,00              750.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                      2.002.800,00              800.000,00            2.802.800,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.02                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL                                6.902.000,00            1.552.400,00            8.454.400,00   

       02.03.02.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          6.902.000,00            1.552.400,00            8.454.400,00   

       02.03.02.12361                                                                                                                   

       Ensino Fundamental                                                6.318.000,00            1.552.400,00            7.870.400,00   

       02.03.02.123610010                                                                                                               

       Construcao  de  novas   unidades escolares,ampliacao de                                   1.527.400,00            1.527.400,00   

       unidades   existentes   e  reformas  e  conservacao das

       unidades

       02.03.02.1236100101.143                                                                                                          

       CONSTRUCAO ESCOLA TEMPO INTEGRAL-VILA S.JUDAS                                             1.527.400,00            1.527.400,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                      1.527.400,00            1.527.400,00   

     

       02.03.02.123610014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino           6.318.000,00               25.000,00            6.343.000,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.02.1236100142.055                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO ENSINO REGULAR DE 1o AO 5o                                                                              

       ANO                                                               6.318.000,00               25.000,00            6.343.000,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                1.650.000,00                                    1.650.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         3.295.000,00                                    3.295.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           535.000,00                                      535.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                620.000,00                                      620.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.000,00                                        3.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           195.500,00                                      195.500,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            16.500,00                                       16.500,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.000,00                                        3.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          25.000,00               25.000,00   

     

       02.03.02.12366                                                                                                                   

       Educacao de Jovens e Adultos                                        224.000,00                                      224.000,00   

       02.03.02.123660014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino             224.000,00                                      224.000,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.02.1236600142.217                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO EJA 5aA 8a SERIE                           224.000,00                                      224.000,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                   80.000,00                                       80.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           125.000,00                                      125.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            19.000,00                                       19.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.02.12367                                                                                                                   

       Educacao Especial                                                   360.000,00                                      360.000,00   

       02.03.02.123670014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino             360.000,00                                      360.000,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.02.1236700140.032                                                                                                          

       SUBVENCOES A ENTIDADES EDUCACIONAIS                                 360.000,00                                      360.000,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                                 360.000,00                                      360.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                      6.902.000,00            1.552.400,00            8.454.400,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.03                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE EDUCACAO INFANTIL                                 8.805.400,00              551.000,00            9.356.400,00   

       02.03.03.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          8.805.400,00              551.000,00            9.356.400,00   

       02.03.03.12365                                                                                                                   

       Educacao Infantil                                                 8.805.400,00              551.000,00            9.356.400,00   

       02.03.03.123650010                                                                                                               

       Construcao  de  novas   unidades escolares,ampliacao de                                     501.000,00              501.000,00   

       unidades   existentes   e  reformas  e  conservacao das

       unidades

       02.03.03.1236500101.136                                                                                                          

       CONSTRUCAO CRECHE JARDIM TANGARA                                                            501.000,00              501.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        501.000,00              501.000,00   

     

       02.03.03.123650014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino           8.805.400,00               50.000,00            8.855.400,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.03.1236500140.032                                                                                                          

       SUBVENCOES A ENTIDADES EDUCACIONAIS                               1.883.200,00                                    1.883.200,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                               1.883.200,00                                    1.883.200,00   

     

       02.03.03.1236500142.039                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DE CRECHES                                  3.726.000,00               25.000,00            3.751.000,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                  850.000,00                                      850.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.630.000,00                                    1.630.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           265.000,00                                      265.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                175.000,00                                      175.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.000,00                                        3.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           790.000,00                                      790.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            10.000,00                                       10.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.000,00                                        3.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          25.000,00               25.000,00   

     

       02.03.03.1236500142.219                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DE PRE-ESCOLA                               3.196.200,00               25.000,00            3.221.200,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                  750.000,00                                      750.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.580.000,00                                    1.580.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           258.000,00                                      258.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                160.000,00                                      160.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.000,00                                        3.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           436.200,00                                      436.200,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             6.000,00                                        6.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.000,00                                        3.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          25.000,00               25.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                      8.805.400,00              551.000,00            9.356.400,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.04                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                2.049.200,00                                    2.049.200,00   

       02.03.04.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          2.049.200,00                                    2.049.200,00   

       02.03.04.12361                                                                                                                   

       Ensino Fundamental                                                2.025.900,00                                    2.025.900,00   

       02.03.04.123610028                                                                                                               

       Executar  o transporte escolar, conservar os existentes           2.025.900,00                                    2.025.900,00   

       para  realizar o transporte de alunos e , contratar com

       terceiros  os  servicos  necessarios  ao atendimento de

       todos que necessitam de transporte

       02.03.04.1236100282.053                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE                                                                              

       DE ALUNOS                                                         2.025.900,00                                    2.025.900,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                  160.000,00                                      160.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           400.000,00                                      400.000,00   

                        CIVIL

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            60.000,00                                       60.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            70.000,00                                       70.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                233.900,00                                      233.900,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           540.000,00                                      540.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           537.000,00                                      537.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS              25.000,00                                       25.000,00   

     

       02.03.04.12365                                                                                                                   

       Educacao Infantil                                                    23.300,00                                       23.300,00   

       02.03.04.123650028                                                                                                               

       Executar  o transporte escolar, conservar os existentes              23.300,00                                       23.300,00   

       para  realizar o transporte de alunos e , contratar com

       terceiros  os  servicos  necessarios  ao atendimento de

       todos que necessitam de transporte

       02.03.04.1236500282.053                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE                                                                              

       DE ALUNOS                                                            23.300,00                                       23.300,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 23.300,00                                       23.300,00   

     

                            Total Unidade Executora                      2.049.200,00                    0,00            2.049.200,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.05                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE CULTURA                                             335.900,00                                      335.900,00   

       02.03.05.13                                                                                                                      

       Cultura                                                             335.900,00                                      335.900,00   

       02.03.05.13392                                                                                                                   

       Difusao Cultural                                                    335.900,00                                      335.900,00   

       02.03.05.133920022                                                                                                               

       Manutencao  das atividades Culturais atraves da musica,             335.900,00                                      335.900,00   

       da leitura e de eventos comemorativos.

       02.03.05.1339200222.017                                                                                                          

       MANUT. DA BANDA MUNICIPAL E OUTRAS ATIVIDADES                                                                                    

       CULTURAIS                                                           275.100,00                                      275.100,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           155.000,00                                      155.000,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                12.000,00                                       12.000,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            15.000,00                                       15.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 15.000,00                                       15.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            32.000,00                                       32.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            40.000,00                                       40.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             4.700,00                                        4.700,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 400,00                                          400,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.03.05.1339200222.018                                                                                                          

       MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL                                   58.800,00                                       58.800,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL            25.000,00                                       25.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -             4.000,00                                        4.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  4.000,00                                        4.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            15.000,00                                       15.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             8.000,00                                        8.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             1.800,00                                        1.800,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 500,00                                          500,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.03.05.1339200222.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   2.000,00                                        2.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                500,00                                          500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    500,00                                          500,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     500,00                                          500,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                        335.900,00                    0,00              335.900,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.06                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR                               1.762.200,00                2.000,00            1.764.200,00   

       02.03.06.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          1.762.200,00                2.000,00            1.764.200,00   

       02.03.06.12122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 145.500,00                2.000,00              147.500,00   

       02.03.06.121220005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                   145.500,00                2.000,00              147.500,00   

       02.03.06.1212200052.033                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPTO. DE MERENDA ESCOLAR                  143.500,00                2.000,00              145.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 94.000,00                                       94.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            43.000,00                                       43.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             1.000,00                                        1.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 500,00                                          500,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.03.06.1212200052.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   2.000,00                                        2.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                500,00                                          500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    500,00                                          500,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     500,00                                          500,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA

     

       02.03.06.12361                                                                                                                   

       Ensino Fundamental                                                1.132.600,00                                    1.132.600,00   

       02.03.06.123610005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                 1.132.600,00                                    1.132.600,00   

       02.03.06.1236100052.015                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL                 1.132.600,00                                    1.132.600,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                              1.132.600,00                                    1.132.600,00   

     

       02.03.06.12362                                                                                                                   

       Ensino Medio                                                        150.600,00                                      150.600,00   

       02.03.06.123620005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                   150.600,00                                      150.600,00   

       02.03.06.1236200052.222                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - ENSINO MEDIO                         150.600,00                                      150.600,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                150.600,00                                      150.600,00   

     

       02.03.06.12365                                                                                                                   

       Educacao Infantil                                                   297.700,00                                      297.700,00   

       02.03.06.123650005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                   297.700,00                                      297.700,00   

       02.03.06.1236500052.220                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - CRECHES                              187.500,00                                      187.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                187.500,00                                      187.500,00   

     

       02.03.06.1236500052.221                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - PRE ESCOLA                           110.200,00                                      110.200,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                110.200,00                                      110.200,00   

     



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.06.12366                                                                                                                   

       Educacao de Jovens e Adultos                                         27.100,00                                       27.100,00   

       02.03.06.123660005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                    27.100,00                                       27.100,00   

       02.03.06.1236600052.223                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - EDUCACAO DE JOVENS E                                                                              

       ADULTOS                                                              27.100,00                                       27.100,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 27.100,00                                       27.100,00   

     

       02.03.06.12367                                                                                                                   

       Educacao Especial                                                     8.700,00                                        8.700,00   

       02.03.06.123670005                                                                                                               

       Produzir e fornecer 7.994.400 merendas no periodo                     8.700,00                                        8.700,00   

       02.03.06.1236700052.224                                                                                                          

       GENEROS PARA MERENDA ESCOLAR - EDUCACAO ESPECIAL                      8.700,00                                        8.700,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  8.700,00                                        8.700,00   

     

                            Total Unidade Executora                      1.762.200,00                2.000,00            1.764.200,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.03.07                                                                                                                         

       OUTROS PROGRAMAS DA EDUCACAO                                      1.090.400,00                                    1.090.400,00   

       02.03.07.12                                                                                                                      

       Educacao                                                          1.090.400,00                                    1.090.400,00   

       02.03.07.12362                                                                                                                   

       Ensino Medio                                                        184.900,00                                      184.900,00   

       02.03.07.123620014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino             175.700,00                                      175.700,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.07.1236200142.025                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO ENSINO MEDIO                               175.700,00                                      175.700,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                  170.000,00                                      170.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL             5.700,00                                        5.700,00   

                        CIVIL

     

       02.03.07.123620028                                                                                                               

       Executar  o transporte escolar, conservar os existentes               9.200,00                                        9.200,00   

       para  realizar o transporte de alunos e , contratar com

       terceiros  os  servicos  necessarios  ao atendimento de

       todos que necessitam de transporte

       02.03.07.1236200282.053                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE                                                                              

       DE ALUNOS                                                             9.200,00                                        9.200,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  9.200,00                                        9.200,00   

     

       02.03.07.12364                                                                                                                   

       Ensino Superior                                                     905.500,00                                      905.500,00   

       02.03.07.123640014                                                                                                               

       Oferecer    educacao    basica    atraves   do   ensino             905.500,00                                      905.500,00   

       fundamental,   educacao  infantil,  educacao  especial,

       educacao  de  jovens e adultos, (fundamental e medio) e

       o   ensino   tecnico   profissionalizante   a  jovens e

       adultos,  de  melhor  qualidade de ensino para formacao

       dos nossos estudantes.

       02.03.07.1236400142.249                                                                                                          

       TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS                                        905.500,00                                      905.500,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           250.000,00                                      250.000,00   

                        CIVIL

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            35.000,00                                       35.000,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            40.000,00                                       40.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                150.000,00                                      150.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           430.000,00                                      430.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 100,00                                          100,00   

     

                            Total Unidade Executora                      1.090.400,00                    0,00            1.090.400,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                  22.947.900,00            2.905.400,00           25.853.300,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.04                                                                                                                            

       SECRETARIA DE SAUDE                                              20.956.200,00              308.150,00           21.264.350,00   

       02.04.01                                                                                                                         

       FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                         20.956.200,00              308.150,00           21.264.350,00   

       02.04.01.10                                                                                                                      

       Saude                                                            20.956.200,00              308.150,00           21.264.350,00   

       02.04.01.10122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                               4.139.100,00                1.250,00            4.140.350,00   

       02.04.01.101220004                                                                                                               

       O   planejamento   das   acoes  em  saude  proprciona a           4.139.100,00                1.250,00            4.140.350,00   

       transparencia,  a  integralidade e a equidade no acesso

       as  acoes  a  aos servicos prestados, alem de orientar,

       monitorar   e  ordenar   os   fluxos   das  acoes e dos

       servicos.  Este  deve contribuir para alcancar melhoria

       nas  alocacoes  e distribuicoes de recursos, utilizando

       como  ferramenta  os  diagnosticos epidemiologicos e as

       necessidades   de   saude   pelo   uso  de  indicadores

       fornecidos pelos instrumentos de avaliacao e controle.

       02.04.01.1012200040.029                                                                                                          

       CONSORCIO INTERMUNICIPAL                                            696.400,00                1.250,00              697.650,00   

       317170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO           600.100,00                                      600.100,00   

                        PUBLICO

       337170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO            96.300,00                                       96.300,00   

                        PUBLICO

       447170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO                                     1.250,00                1.250,00   

                        PUBLICO

     

       02.04.01.1012200040.031                                                                                                          

       SUBVENCAO A ENTIDADES DE SAUDE PUBLICA                            3.050.000,00                                    3.050.000,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                               3.050.000,00                                    3.050.000,00   

     

       02.04.01.1012200042.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   5.200,00                                        5.200,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              2.500,00                                        2.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    200,00                                          200,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   2.000,00                                        2.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA

     

       02.04.01.1012200042.164                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE                                                                                   

       SAUDE                                                                 6.800,00                                        6.800,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  2.000,00                                        2.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.600,00                                        1.600,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.000,00                                        3.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

     

       02.04.01.1012200042.233                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE GESTAO                     380.700,00                                      380.700,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           274.900,00                                      274.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                18.100,00                                       18.100,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            32.300,00                                       32.300,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  5.000,00                                        5.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            34.000,00                                       34.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            14.000,00                                       14.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             1.000,00                                        1.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 900,00                                          900,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.04.01.10301                                                                                                                   

       Atencao Basica                                                    4.148.000,00              303.900,00            4.451.900,00   

       02.04.01.103010007                                                                                                               

       Garantir   o  acesso   da   populacao   os  servicos de           4.148.000,00               12.500,00            4.160.500,00   

       qualidade   e  ampliacao   do   acesso   equitativo aos

       servicos  de  saude,  cumprir  com  que foi pactuado no

       sispacto,  mediante apromoramento da tatencao primaria,

       definido-a   com  eixo  estruturante  e  reordenador da

       atencao a saude no Municipio de Candido Mota.

       02.04.01.1030100072.040                                                                                                          

       ESTRATEGIAS DE ATENCAO BASICA A SAUDE                             3.141.900,00               11.500,00            3.153.400,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         2.328.800,00                                    2.328.800,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                               186.100,00                                      186.100,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           256.200,00                                      256.200,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                148.100,00                                      148.100,00   

       339032.00.00.00  MATERIAL,    BEM    OU    SERVICO   PARA            15.600,00                                       15.600,00   

                        DISTRIBUICAO GRATUITA

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.200,00                                       30.200,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           149.100,00                                      149.100,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            23.500,00                                       23.500,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.300,00                                        3.300,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          11.500,00               11.500,00   

     

       02.04.01.1030100072.054                                                                                                          

       ESTRATEGIAS DE ATENCAO A SAUDE BUCAL                                986.100,00                1.000,00              987.100,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           809.900,00                                      809.900,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           132.600,00                                      132.600,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 30.000,00                                       30.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.600,00                                        3.600,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             9.300,00                                        9.300,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 700,00                                          700,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.04.01.1030100072.263                                                                                                          



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       PROGRAMA MAIS MEDICOS                                                20.000,00                                       20.000,00   

       339048.00.00.00  OUTROS  AUXILIOS  FINANCEIROS  A  PESSOA            20.000,00                                       20.000,00   

                        FISICA

     

       02.04.01.103010009                                                                                                               

       CONSTRUCAO,  AMPLIACAO  E  REFORMA  DE  OUTROS  PREDIOS                                     291.400,00              291.400,00   

       PUBLICOS.

       02.04.01.1030100091.042                                                                                                          

       REFORMA UBS CENTRAL                                                                         230.000,00              230.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        230.000,00              230.000,00   

     

       02.04.01.1030100091.159                                                                                                          

       AMPLIACAO DA UBS DISTRITO DE NOVA ALEXANDRIA                                                 61.400,00               61.400,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                         61.400,00               61.400,00   

     

       02.04.01.10302                                                                                                                   

       Assistencia Hospitalar e Ambulatorial                             9.331.900,00                1.000,00            9.332.900,00   

       02.04.01.103020004                                                                                                               

       O   planejamento   das   acoes  em  saude  proprciona a           1.810.000,00                1.000,00            1.811.000,00   

       transparencia,  a  integralidade e a equidade no acesso

       as  acoes  a  aos servicos prestados, alem de orientar,

       monitorar   e  ordenar   os   fluxos   das  acoes e dos

       servicos.  Este  deve contribuir para alcancar melhoria

       nas  alocacoes  e distribuicoes de recursos, utilizando

       como  ferramenta  os  diagnosticos epidemiologicos e as

       necessidades   de   saude   pelo   uso  de  indicadores

       fornecidos pelos instrumentos de avaliacao e controle.

       02.04.01.1030200042.048                                                                                                          

       TRANSPORTE SANITARIO                                              1.810.000,00                1.000,00            1.811.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           881.200,00                                      881.200,00   

                        CIVIL

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL           326.800,00                                      326.800,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           189.300,00                                      189.300,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                300.000,00                                      300.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           100.000,00                                      100.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E            10.800,00                                       10.800,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.04.01.103020017                                                                                                               

       Estruturacao  da  central de regulacao e Processamento,           7.521.900,00                                    7.521.900,00   

       composta   por   operadores   qualificados  de  forma a

       realizar  a  efetiva regulacao do acesso.Contratualizar

       e  avaliar  os  servicos de saude Publica e privados no

       Municipio.Atualizar  as  informacoes  a partir de dados

       do     SUS,    registrar    e   encaminhar    respostas

       eletronicamente    as    solicitacoes   recebidas   nas

       modalidades  assistenciais  envolvidas  em  sua area de

       atuacao,  disponibilizadas pelo setor publico e privado



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       conveniado/contratado.Garantir     e   equidade     e a

       qualidade  dos servicos prestados a populacao,aprimorar

       os     instrumentos    de    contratualizacao    com as

       organizacoes  sociais  de  saude  (OSS),  tornando mais

       eficiente   os   processos   de  regulacao  do  acesso,

       controle e avaliacao destas parcerias.

       02.04.01.1030200172.005                                                                                                          

       CENTRAL DE REGULACAO                                                161.100,00                                      161.100,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           140.400,00                                      140.400,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            20.700,00                                       20.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

       02.04.01.1030200172.022                                                                                                          

       CENTRO DE ESPECIALIDADES                                          1.173.300,00                                    1.173.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.004.600,00                                    1.004.600,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           168.700,00                                      168.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

       02.04.01.1030200172.051                                                                                                          

       SAUDE MENTAL                                                      1.066.400,00                                    1.066.400,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           849.500,00                                      849.500,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                11.600,00                                       11.600,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           127.700,00                                      127.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 15.600,00                                       15.600,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            60.000,00                                       60.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             2.000,00                                        2.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

     

       02.04.01.1030200172.061                                                                                                          

       PRESTADORES DE SERVICOS DE SAUDE PUBLICA                          4.981.100,00                                    4.981.100,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA         4.981.100,00                                    4.981.100,00   

                        JURIDICA

     

       02.04.01.1030200172.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                 140.000,00                                      140.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             80.000,00                                       80.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                  60.000,00                                       60.000,00   

     

       02.04.01.10303                                                                                                                   

       Suporte Profilatico e Terapeutico                                 1.466.600,00                1.000,00            1.467.600,00   

       02.04.01.103030015                                                                                                               

       Ofertar  aos  usuarios  do  SUS um conjunto de servicos           1.466.600,00                1.000,00            1.467.600,00   

       farmaceuticos,  suporte  profilatico  e terapeutico que

       contrbuam  para  a  promocao  e  a recuperacao da saude

       promover  o  acesso da populacao a medicamentos seguros

       eficazes   e  de  qualidade,  garantindo  sua  adequada

       dispensacao.

       02.04.01.1030300152.003                                                                                                          

       ASSISTENCIA FARMACEUTICA                                          1.185.300,00                1.000,00            1.186.300,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             1.800,00                                        1.800,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           251.600,00                                      251.600,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            46.600,00                                       46.600,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  5.000,00                                        5.000,00   

       339032.00.00.00  MATERIAL,    BEM    OU    SERVICO   PARA           845.300,00                                      845.300,00   

                        DISTRIBUICAO GRATUITA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.000,00                                       30.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             5.000,00                                        5.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.04.01.1030300152.228                                                                                                          

       ASSISTENCIA NUTRICIONAL E SUPORTE TERAPEUTICO,                      281.300,00                                      281.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           102.200,00                                      102.200,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            17.100,00                                       17.100,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339032.00.00.00  MATERIAL,    BEM    OU    SERVICO   PARA           162.000,00                                      162.000,00   

                        DISTRIBUICAO GRATUITA

     

       02.04.01.10304                                                                                                                   

       Vigilancia Sanitaria                                                713.300,00                1.000,00              714.300,00   

       02.04.01.103040030                                                                                                               

       Execucao  das acoes de Vigilancia Sanitaria e Ambiental             713.300,00                1.000,00              714.300,00   

       no   Municipio,  dentro  do  SUS,  com  o  objetivos de

       promocao  da saude e prevencao de agravos, relativos ao

       consumo  de  bens  e servicos de interesse a saude e as

       interacoes com os ambientes de trabalho e de vida.

       02.04.01.1030400302.002                                                                                                          

       VIGILANCIA SANITARIA, AMBIENTAL E SAUDE DO                                                                                       

       TRABALHO                                                            712.300,00                1.000,00              713.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           566.200,00                                      566.200,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                11.600,00                                       11.600,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            84.700,00                                       84.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  8.500,00                                        8.500,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            34.000,00                                       34.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             7.000,00                                        7.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               300,00                                          300,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.04.01.1030400302.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   1.000,00                                        1.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                500,00                                          500,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     500,00                                          500,00   

     

       02.04.01.10305                                                                                                                   

       Vigilancia Epidemiologica                                         1.157.300,00                                    1.157.300,00   

       02.04.01.103050029                                                                                                               

       Reduzir   e  previnir   riscos  e  agravos  a  saude da           1.157.300,00                                    1.157.300,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       populacao  por meio das acoes de vigilancia, promocao e

       protecao  com foco na prevencao de doencas cronicas nao

       transmissiveis,  acidentes  e  violencias,  no controle

       das    doencas    transmissiveis    e  na   promocao do

       envelhecimento saudavel

       02.04.01.1030500292.001                                                                                                          

       VIGILANCIA EPIDEMIOLOGOCA E CONTROLE DE AGRAVO A                                                                                 

       SAUDE                                                             1.126.300,00                                    1.126.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           990.300,00                                      990.300,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            62.900,00                                       62.900,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 28.700,00                                       28.700,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            10.000,00                                       10.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            34.000,00                                       34.000,00   

                        JURIDICA

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.04.01.1030500292.259                                                                                                          

       TODOS JUNTOS CONTRA O AEDES AEGYPTI                                  31.000,00                                       31.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.000,00                                       30.000,00   

                        FISICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.000,00                                        1.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                     20.956.200,00              308.150,00           21.264.350,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                  20.956.200,00              308.150,00           21.264.350,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.05                                                                                                                            

       SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL                                  3.965.500,00               20.000,00            3.985.500,00   

       02.05.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                       498.500,00                                      498.500,00   

       02.05.01.08                                                                                                                      

       Assistencia Social                                                  498.500,00                                      498.500,00   

       02.05.01.08243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                               75.000,00                                       75.000,00   

       02.05.01.082430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das           1.012.500,00                1.000,00            1.013.500,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.01.0824300212.065                                                                                                          

       PROGRAMA MENOR APRENDIZ                                             158.000,00                                      158.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            75.000,00                                       75.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.05.01.08244                                                                                                                   

       Assistencia Comunitaria                                             423.500,00                                      423.500,00   

       02.05.01.082440021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das           1.886.000,00               19.000,00            1.905.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.01.0824400212.150                                                                                                          

       OP.E MANUT.DEPTO.ADMINISTR.ASSIST.SOCIAL                            419.900,00                                      419.900,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO               900,00                                          900,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           319.400,00                                      319.400,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                12.800,00                                       12.800,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            37.800,00                                       37.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  7.000,00                                        7.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            13.000,00                                       13.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            20.000,00                                       20.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             6.000,00                                        6.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.000,00                                        3.000,00   

     

       02.05.01.0824400212.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  19.100,00                                       19.100,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              2.000,00                                        2.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    100,00                                          100,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.500,00                                        1.500,00   

     

                            Total Unidade Executora                        498.500,00                    0,00              498.500,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.05.02                                                                                                                         

       FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             2.913.100,00               20.000,00            2.933.100,00   

       02.05.02.08                                                                                                                      

       Assistencia Social                                                2.913.100,00               20.000,00            2.933.100,00   

       02.05.02.08243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                            1.450.600,00                1.000,00            1.451.600,00   

       02.05.02.082430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das           1.012.500,00                1.000,00            1.013.500,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.02.0824300212.004                                                                                                          

       INSTITUICAO ACOLHIMENTO A CRIANCA E ADOLESCENTE -                                                                                

       CASA SAO RAFAEL                                                     535.800,00                1.000,00              536.800,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           370.900,00                                      370.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                11.600,00                                       11.600,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            50.700,00                                       50.700,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 56.300,00                                       56.300,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            29.000,00                                       29.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            11.400,00                                       11.400,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             1.600,00                                        1.600,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               2.500,00                                        2.500,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.800,00                                        1.800,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.05.02.0824300212.062                                                                                                          

       SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTOS DE                                                                                      

       VINCULOS                                                             96.800,00                                       96.800,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 30.000,00                                       30.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            38.000,00                                       38.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            24.200,00                                       24.200,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               4.600,00                                        4.600,00   

     

       02.05.02.0824300212.065                                                                                                          

       PROGRAMA MENOR APRENDIZ                                             158.000,00                                      158.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            83.000,00                                       83.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.05.02.0824300212.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  11.500,00                                       11.500,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              7.000,00                                        7.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   4.500,00                                        4.500,00   

     

       02.05.02.0824300212.264                                                                                                          

       PROGRAMA CRIANCA FELIZ                                               12.500,00                                       12.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 10.000,00                                       10.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 500,00                                          500,00   

     

       02.05.02.082430034                                                                                                               

       Combater  o  Trabalho Infantil e Preparar o Adolescente             711.000,00                                      711.000,00   

       para  o  Mercado  de  Tabalho  atraves  de  subvencao a

       Entidades Sociais

       02.05.02.0824300340.027                                                                                                          

       SUBVENCAO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS                                 711.000,00                                      711.000,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                                 711.000,00                                      711.000,00   

     

       02.05.02.08244                                                                                                                   

       Assistencia Comunitaria                                           1.462.500,00               19.000,00            1.481.500,00   

       02.05.02.082440021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das           1.886.000,00               19.000,00            1.905.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.02.0824400210.027                                                                                                          

       SUBVENCAO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS                                  56.600,00                                       56.600,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                                  56.600,00                                       56.600,00   

     

       02.05.02.0824400212.016                                                                                                          

       INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGD - BOLSA                                                                                   

       FAMILIA                                                              19.000,00               17.000,00               36.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  8.000,00                                        8.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.000,00                                        1.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          17.000,00               17.000,00   

     

       02.05.02.0824400212.057                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE                                                                                      

       ASSISTENCIA SOCIAL                                                  328.000,00                                      328.000,00   

       339032.00.00.00  MATERIAL,    BEM    OU    SERVICO   PARA            78.000,00                                       78.000,00   

                        DISTRIBUICAO GRATUITA

       339048.00.00.00  OUTROS  AUXILIOS  FINANCEIROS  A  PESSOA           250.000,00                                      250.000,00   

                        FISICA

     

       02.05.02.0824400212.108                                                                                                          

       PAIF-PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA                          94.800,00                                       94.800,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 26.000,00                                       26.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            32.000,00                                       32.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            24.000,00                                       24.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             6.000,00                                        6.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               6.800,00                                        6.800,00   

     

       02.05.02.0824400212.134                                                                                                          

       INDICE GESTAO DESCENTRALIZADO IIGD-SUAS                              13.700,00                2.000,00               15.700,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  2.500,00                                        2.500,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            10.000,00                                       10.000,00   

                        JURIDICA



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.05.02.0824400212.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  19.100,00                                       19.100,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              9.500,00                                        9.500,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   6.000,00                                        6.000,00   

     

       02.05.02.0824400212.157                                                                                                          

       CONVENIO MINISTERIO DESENV.SOCIAL-COMBATE A FOME                      1.400,00                                        1.400,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.400,00                                        1.400,00   

     

       02.05.02.0824400212.245                                                                                                          

       CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL.ASSIST.CREAS                          366.700,00                                      366.700,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           289.500,00                                      289.500,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            40.300,00                                       40.300,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  6.500,00                                        6.500,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            24.000,00                                       24.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             3.000,00                                        3.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             2.000,00                                        2.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.000,00                                        1.000,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.05.02.0824400212.246                                                                                                          

       CENTRO DE REFRENCIA DA ASSIST.SOCIAL- CRAS                          566.800,00                                      566.800,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           488.800,00                                      488.800,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            78.000,00                                       78.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

                            Total Unidade Executora                      2.913.100,00               20.000,00            2.933.100,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.05.03                                                                                                                         

       FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE                            217.900,00                                      217.900,00   

       02.05.03.08                                                                                                                      

       Assistencia Social                                                  217.900,00                                      217.900,00   

       02.05.03.08243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                              197.900,00                                      197.900,00   

       02.05.03.082430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das           1.012.500,00                1.000,00            1.013.500,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.03.0824300212.006                                                                                                          

       CONSELHO TUTELAR                                                    197.900,00                                      197.900,00   

       319004.00.00.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                  168.100,00                                      168.100,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  4.000,00                                        4.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            12.000,00                                       12.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             8.000,00                                        8.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             5.000,00                                        5.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 400,00                                          400,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

     

       02.05.03.08331                                                                                                                   

       Protecao e Beneficios ao Trabalhador                                 20.000,00                                       20.000,00   

       02.05.03.083310006                                                                                                               

       Fornecer  tickets  para melhorar a condicao de vida dos              20.000,00                                       20.000,00   

       servidores  municipais  atraves de reforco de alimentos

       na sua cesta basica

       02.05.03.0833100062.067                                                                                                          

       PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR PUBLICO                          20.000,00                                       20.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            20.000,00                                       20.000,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                        217.900,00                    0,00              217.900,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.05.04                                                                                                                         

       FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI                                      336.000,00                                      336.000,00   

       02.05.04.08                                                                                                                      

       Assistencia Social                                                  336.000,00                                      336.000,00   

       02.05.04.08241                                                                                                                   

       Assistencia ao Idoso                                                336.000,00                                      336.000,00   

       02.05.04.082410021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das             336.000,00                                      336.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       02.05.04.0824100210.027                                                                                                          

       SUBVENCAO A ENTIDADES ASSISTENCIAIS                                 336.000,00                                      336.000,00   

       335043.00.00.00  SUBVENCOES SOCIAIS                                 336.000,00                                      336.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                        336.000,00                    0,00              336.000,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                   3.965.500,00               20.000,00            3.985.500,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.06                                                                                                                            

       SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT                          3.566.200,00               56.100,00            3.622.300,00   

       02.06.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                        589.700,00                                      589.700,00   

       02.06.01.20                                                                                                                      

       Agricultura                                                         589.700,00                                      589.700,00   

       02.06.01.20601                                                                                                                   

       Promocao da Producao Vegetal                                         10.500,00                                       10.500,00   

       02.06.01.206010013                                                                                                               

       Garantir  a  viabilidade  de  desenvolvimento  de acoes              10.500,00                                       10.500,00   

       para    propiciar   o  desenvolvimento   sustentavel do

       Municipio   com  vistas  ao  aumento  da  produtividade

       agropecuaria  do  comercio  e servicos proporcionando o

       progresso e a justica social.

       02.06.01.2060100132.079                                                                                                          

       IMPLANTACAO E MANUTENCAO DE ABASTECEDOURO                                                                                        

       COMUNITARIO                                                          10.500,00                                       10.500,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    500,00                                          500,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            10.000,00                                       10.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.06.01.20605                                                                                                                   

       Abastecimento                                                       579.200,00                                      579.200,00   

       02.06.01.206050013                                                                                                               

       Garantir  a  viabilidade  de  desenvolvimento  de acoes             579.200,00                                      579.200,00   

       para    propiciar   o  desenvolvimento   sustentavel do

       Municipio   com  vistas  ao  aumento  da  produtividade

       agropecuaria  do  comercio  e servicos proporcionando o

       progresso e a justica social.

       02.06.01.2060500132.019                                                                                                          

       MANUTENCAO DA HORTA MUNICIPAL                                         6.000,00                                        6.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.06.01.2060500132.043                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE                                                                                         

       AGROPECUARIA                                                        573.200,00                                      573.200,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           500.700,00                                      500.700,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            72.500,00                                       72.500,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

                            Total Unidade Executora                        589.700,00                    0,00              589.700,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.06.02                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                     2.594.900,00               55.100,00            2.650.000,00   

       02.06.02.15                                                                                                                      

       Urbanismo                                                         2.341.100,00               53.000,00            2.394.100,00   

       02.06.02.15452                                                                                                                   

       Servicos Urbanos                                                  2.341.100,00               53.000,00            2.394.100,00   

       02.06.02.154520002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em                                      50.000,00               50.000,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.06.02.1545200021.155                                                                                                          

       CONSTRUCAO DE BARRACAO PARA COLETA SELETIVA                                                  50.000,00               50.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                         50.000,00               50.000,00   

     

       02.06.02.154520024                                                                                                               

       Executar  e  supervisionar  os servicos administrativos           2.089.300,00                1.000,00            2.090.300,00   

       do  SAAE; a captacao, tratamento e distribuicao de agua

       e a coleta e destino final do esgoto

       02.06.02.1545200242.030                                                                                                          

       MANUTENCAO DO SERVICO DE LIMPEZA PUBLICA                          2.089.300,00                1.000,00            2.090.300,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             4.900,00                                        4.900,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL         1.509.700,00                                    1.509.700,00   

                        CIVIL

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            34.900,00                                       34.900,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           246.400,00                                      246.400,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                220.000,00                                      220.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               300,00                                          300,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            73.000,00                                       73.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 100,00                                          100,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.06.02.154520026                                                                                                               

       Garantir  o  bem estar da populacao atraves da execucao             251.800,00                2.000,00              253.800,00   

       de  servicos  publicos essenciais para lazer, seguranca

       e limpeza publica.

       02.06.02.1545200262.021                                                                                                          

       MANUTENCAO DE PARQUES, PRACAS E JARDINS                             251.800,00                2.000,00              253.800,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           162.500,00                                      162.500,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            25.200,00                                       25.200,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 10.000,00                                       10.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            53.000,00                                       53.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 200,00                                          200,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           2.000,00                2.000,00   

     

       02.06.02.18                                                                                                                      



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       Gestao Ambiental                                                    253.800,00                2.100,00              255.900,00   

       02.06.02.18541                                                                                                                   

       Preservacao e Conservacao Ambiental                                 186.800,00                1.100,00              187.900,00   

       02.06.02.185410011                                                                                                               

       Promover  a expansao e manutencao de infra estrutura do             186.800,00                1.100,00              187.900,00   

       Municipio  atraves de acoes implementadas para defender

       o meio ambiente.

       02.06.02.1854100112.049                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE MEIO                                                                                    

       AMBIENTE                                                            186.800,00                1.100,00              187.900,00   

       317170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO             8.600,00                                        8.600,00   

                        PUBLICO

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL            69.900,00                                       69.900,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            10.800,00                                       10.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       337170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO            32.500,00                                       32.500,00   

                        PUBLICO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  6.000,00                                        6.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            56.000,00                                       56.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             2.500,00                                        2.500,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               500,00                                          500,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       447170.00.00.00  RATEIO  PELA  PARTICIPACAO  EM CONSORCIO                                       100,00                  100,00   

                        PUBLICO

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.06.02.18542                                                                                                                   

       Controle Ambiental                                                   67.000,00                1.000,00               68.000,00   

       02.06.02.185420011                                                                                                               

       Promover  a expansao e manutencao de infra estrutura do              67.000,00                1.000,00               68.000,00   

       Municipio  atraves de acoes implementadas para defender

       o meio ambiente.

       02.06.02.1854200112.023                                                                                                          

       MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO                                       65.000,00                1.000,00               66.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 25.000,00                                       25.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            40.000,00                                       40.000,00   

                        JURIDICA

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.06.02.1854200112.027                                                                                                          

       MANUTENCAO DO SERVICO DE ARBORIZACAO                                  2.000,00                                        2.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                      2.594.900,00               55.100,00            2.650.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.06.03                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                       381.600,00                1.000,00              382.600,00   

       02.06.03.04                                                                                                                      

       Administracao                                                       381.600,00                1.000,00              382.600,00   

       02.06.03.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                                 381.600,00                1.000,00              382.600,00   

       02.06.03.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             381.600,00                1.000,00              382.600,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       02.06.03.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   1.300,00                                        1.300,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                400,00                                          400,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    300,00                                          300,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     300,00                                          300,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               300,00                                          300,00   

                        JURIDICA

     

       02.06.03.0412200022.225                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO SECR.AGRICULTURA E MEIO                                                                                    

       AMBIENTE                                                            380.300,00                1.000,00              381.300,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           289.300,00                                      289.300,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            34.600,00                                       34.600,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  2.000,00                                        2.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            39.800,00                                       39.800,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            13.000,00                                       13.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             1.200,00                                        1.200,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 400,00                                          400,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

                            Total Unidade Executora                        381.600,00                1.000,00              382.600,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                   3.566.200,00               56.100,00            3.622.300,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       02.07                                                                                                                            

       SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                    972.900,00              219.000,00            1.191.900,00   

       02.07.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ESPORTES E TURISMO                                  972.900,00              219.000,00            1.191.900,00   

       02.07.01.27                                                                                                                      

       Desporto e Lazer                                                    972.900,00              219.000,00            1.191.900,00   

       02.07.01.27812                                                                                                                   

       Desporto Comunitario                                                416.700,00              219.000,00              635.700,00   

       02.07.01.278120009                                                                                                               

       CONSTRUCAO,  AMPLIACAO  E  REFORMA  DE  OUTROS  PREDIOS                                     218.000,00              218.000,00   

       PUBLICOS.

       02.07.01.2781200091.124                                                                                                          

       CONSTRUCAO COMPL.ESPORTIVO VILA SAO JUDAS TADEU                                             218.000,00              218.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        218.000,00              218.000,00   

     

       02.07.01.278120023                                                                                                               

       Conservar  parques recreativos e desportivos e promover             416.700,00                1.000,00              417.700,00   

       eventos esportivos e o turismo

       02.07.01.2781200232.024                                                                                                          

       MANUTENCAO DO ESPORTE AMADOR                                        399.800,00                1.000,00              400.800,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           258.300,00                                      258.300,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            31.800,00                                       31.800,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 37.300,00                                       37.300,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             9.000,00                                        9.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            60.000,00                                       60.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E             2.100,00                                        2.100,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 400,00                                          400,00   

       339139.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               900,00                                          900,00   

                        JURIDICA - INT-ORC.

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                           1.000,00                1.000,00   

     

       02.07.01.2781200232.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  16.900,00                                       16.900,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             10.000,00                                       10.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  3.000,00                                        3.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.900,00                                        1.900,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             2.000,00                                        2.000,00   

                        JURIDICA

     

       02.07.01.27813                                                                                                                   

       Lazer                                                               556.200,00                                      556.200,00   

       02.07.01.278130023                                                                                                               

       Conservar  parques recreativos e desportivos e promover             556.200,00                                      556.200,00   

       eventos esportivos e o turismo

       02.07.01.2781300232.020                                                                                                          

       MANUTENCAO DO BALNEARIO, PARQUES RECREATIVOS E                                                                                   

       DESPORTIVOS                                                         554.600,00                                      554.600,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           430.600,00                                      430.600,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            65.100,00                                       65.100,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 20.000,00                                       20.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             8.000,00                                        8.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.000,00                                       30.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                 900,00                                          900,00   

     

       02.07.01.2781300232.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   1.600,00                                        1.600,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                400,00                                          400,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                    400,00                                          400,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                     400,00                                          400,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA               400,00                                          400,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                        972.900,00              219.000,00            1.191.900,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                     972.900,00              219.000,00            1.191.900,00   

     

                            Total Orgao                                 80.647.115,00            5.409.575,00           86.056.690,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       03                                                                                                                               

       SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO                                 6.625.700,00              132.300,00            6.758.000,00   

       03.01                                                                                                                            

       SAAE-SERVICO DE AGUA E ESGOTO                                     6.625.700,00              132.300,00            6.758.000,00   

       03.01.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS                          2.533.600,00               30.000,00            2.563.600,00   

       03.01.01.04                                                                                                                      

       Administracao                                                     1.829.900,00               30.000,00            1.859.900,00   

       03.01.01.04122                                                                                                                   

       Administracao Geral                                               1.585.900,00               30.000,00            1.615.900,00   

       03.01.01.041220002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em           1.585.900,00               30.000,00            1.615.900,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       03.01.01.0412200022.042                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE                                                                                         

       ADMINISTRACAO E FINANCAS                                          1.539.900,00               30.000,00            1.569.900,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           826.600,00                                      826.600,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                27.200,00                                       27.200,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            42.900,00                                       42.900,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           110.200,00                                      110.200,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 60.000,00                                       60.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.000,00                                       30.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           310.000,00                                      310.000,00   

                        JURIDICA

       339040.00.00.00  SERVICOS  DE  TECNOLOGIA DA INFORMACAO E           130.000,00                                      130.000,00   

                        COMUNICACAO  - PJ

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               3.000,00                                        3.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          30.000,00               30.000,00   

     

       03.01.01.0412200022.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                  13.000,00                                       13.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                             10.000,00                                       10.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

       03.01.01.0412200022.248                                                                                                          

       COBERTURA DA TAXA DE ADMINISTRACAO DO RPPS.                          33.000,00                                       33.000,00   

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            33.000,00                                       33.000,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

     

       03.01.01.04243                                                                                                                   

       Assistencia a Crianca e ao Adolescente                               14.000,00                                       14.000,00   

       03.01.01.042430021                                                                                                               

       Promover  acoes  que  possam  reverter  na melhoria das              14.000,00                                       14.000,00   

       condicoes da comunidade Candidomotense

       03.01.01.0424300212.065                                                                                                          

       PROGRAMA MENOR APRENDIZ                                              14.000,00                                       14.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            14.000,00                                       14.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

                        JURIDICA

     

       03.01.01.04331                                                                                                                   

       Protecao e Beneficios ao Trabalhador                                230.000,00                                      230.000,00   

       03.01.01.043310006                                                                                                               

       Fornecer  tickets  para melhorar a condicao de vida dos             230.000,00                                      230.000,00   

       servidores  municipais  atraves de reforco de alimentos

       na sua cesta basica

       03.01.01.0433100062.067                                                                                                          

       PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR PUBLICO                         230.000,00                                      230.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           230.000,00                                      230.000,00   

                        JURIDICA

     

       03.01.01.28                                                                                                                      

       Encargos Especiais                                                  683.400,00                                      683.400,00   

       03.01.01.28843                                                                                                                   

       Servico da Divida Interna                                           487.500,00                                      487.500,00   

       03.01.01.288430001                                                                                                               

       Controlar  a  divida  publica  do  Municipio oriunda de             487.500,00                                      487.500,00   

       deficit   atuarial,  parcelamentos  de debitos do FGTS,

       INSS    e   PASEP,    contratos   de   financiamentos e

       precatorios judiciais.

       03.01.01.2884300010.006                                                                                                          

       AMORTIZACAO DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS                             487.500,00                                      487.500,00   

       339147.00.00.00  OBRIGACOES  TRIBUTARIAS  E CONTRIBUTIVAS           487.500,00                                      487.500,00   

                        - INTRA-ORCAMENTARIO

     

       03.01.01.28846                                                                                                                   

       Outros Encargos Especiais                                           195.900,00                                      195.900,00   

       03.01.01.288460002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             173.400,00                                      173.400,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       03.01.01.2884600020.005                                                                                                          

       SENTENCAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR                                105.800,00                                      105.800,00   

       319091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                 95.800,00                                       95.800,00   

       339091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                 10.000,00                                       10.000,00   

     

       03.01.01.2884600020.007                                                                                                          

       CONTRIBUICAO AO PASEP                                                67.600,00                                       67.600,00   

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS              67.600,00                                       67.600,00   

     

       03.01.01.288460008                                                                                                               

       Complementar    os   proventos   de   aposentadorias de              12.500,00                                       12.500,00   

       ex-servidores  do  municipio  que  se  aposentaram pelo

       RGPS,  concedendo  a  pariedade  com  a  remuneracao do

       cargo em que se aposentou.

       03.01.01.2884600080.008                                                                                                          

       DIFERENCA DE APOSENTADORIA RECEBIDAS DO RGPS                         12.500,00                                       12.500,00   

       319001.00.00.00  APOSENTADORIAS,   RESERVA   REMUNERADA E            12.500,00                                       12.500,00   

                        REFORMAS

     

       03.01.01.288460033                                                                                                               

       Pagamento de Auxlio Doenca e Acidente de Trabalho                    10.000,00                                       10.000,00   

       03.01.01.2884600330.009                                                                                                          

       AUXILIO DOENCA E ACIDENTE DE TRABALHO                                10.000,00                                       10.000,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO            10.000,00                                       10.000,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

     

       03.01.01.99                                                                                                                      



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       Reserva de Contingencia                                              20.300,00                                       20.300,00   

       03.01.01.99999                                                                                                                   

       Reserva de Contingencia                                              20.300,00                                       20.300,00   

       03.01.01.999999999                                                                                                               

       RESERVA COTINGENCIA                                                  20.300,00                                       20.300,00   

       03.01.01.9999999990.003                                                                                                          

       RESERVA DE CONTINGENCIA                                              20.300,00                                       20.300,00   

       999999.99.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA                             20.300,00                                       20.300,00   

     

                            Total Unidade Executora                      2.533.600,00               30.000,00            2.563.600,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       03.01.02                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE AGUA                                              3.030.000,00               55.000,00            3.085.000,00   

       03.01.02.17                                                                                                                      

       Saneamento                                                        3.030.000,00               55.000,00            3.085.000,00   

       03.01.02.17512                                                                                                                   

       Saneamento Basico Urbano                                          3.030.000,00               55.000,00            3.085.000,00   

       03.01.02.175120024                                                                                                               

       Executar  e  supervisionar  os servicos administrativos           4.092.100,00              102.300,00            4.194.400,00   

       do  SAAE; a captacao, tratamento e distribuicao de agua

       e a coleta e destino final do esgoto

       03.01.02.1751200242.044                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE AGUA                     3.026.000,00               55.000,00            3.081.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           664.900,00                                      664.900,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                12.200,00                                       12.200,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            65.400,00                                       65.400,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -           107.500,00                                      107.500,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                410.000,00                                      410.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             5.000,00                                        5.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA         1.760.000,00                                    1.760.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               1.000,00                                        1.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          55.000,00               55.000,00   

     

       03.01.02.1751200242.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   8.000,00                                        8.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              1.000,00                                        1.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                      3.030.000,00               55.000,00            3.085.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       03.01.03                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ESGOTO                                            1.062.100,00               47.300,00            1.109.400,00   

       03.01.03.17                                                                                                                      

       Saneamento                                                        1.062.100,00               47.300,00            1.109.400,00   

       03.01.03.17512                                                                                                                   

       Saneamento Basico Urbano                                          1.062.100,00               47.300,00            1.109.400,00   

       03.01.03.175120024                                                                                                               

       Executar  e  supervisionar  os servicos administrativos           4.092.100,00              102.300,00            4.194.400,00   

       do  SAAE; a captacao, tratamento e distribuicao de agua

       e a coleta e destino final do esgoto

       03.01.03.1751200242.046                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESGOTO                   1.058.100,00               47.300,00            1.105.400,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           542.700,00                                      542.700,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                10.600,00                                       10.600,00   

       319016.00.00.00  OUTRAS   DESPESAS  VARIAVEIS  -  PESSOAL            27.400,00                                       27.400,00   

                        CIVIL

       319113.00.00.00  OBRIGACOES          PATRONAIS          -            82.400,00                                       82.400,00   

                        INTRA-ORCAMENTARIO

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                135.000,00                                      135.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           260.000,00                                      260.000,00   

                        JURIDICA

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          47.300,00               47.300,00   

     

       03.01.03.1751200242.151                                                                                                          

       DESPESAS POR REGIME DE ADIANTAMENTO                                   8.000,00                                        8.000,00   

       339014.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                              1.000,00                                        1.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                  1.000,00                                        1.000,00   

       339033.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                   1.000,00                                        1.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA             1.000,00                                        1.000,00   

                        JURIDICA

     

                            Total Unidade Executora                      1.062.100,00               47.300,00            1.109.400,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                   6.625.700,00              132.300,00            6.758.000,00   

     

                            Total Orgao                                  6.625.700,00              132.300,00            6.758.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       04                                                                                                                               

       REG. PROPRIO DE PREV. DO SERVIDOR-RPPS                           27.141.310,00              238.000,00           27.379.310,00   

       04.01                                                                                                                            

       INST. DE PREV. DO MUNICIPIO DE CANDIDO M                         27.141.310,00              238.000,00           27.379.310,00   

       04.01.01                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS                            535.000,00              238.000,00              773.000,00   

       04.01.01.09                                                                                                                      

       Previdencia Social                                                  500.000,00              238.000,00              738.000,00   

       04.01.01.09272                                                                                                                   

       Previdencia do Regime Estatutario                                   480.000,00              238.000,00              718.000,00   

       04.01.01.092720002                                                                                                               

       Administrar   e  planejar  as  acoes  governamentais em             480.000,00               60.000,00              540.000,00   

       consonancia   com  a  politica do Governo para promover

       acoes   que   assegurem   a  manutencao  e  operacao de

       servicos publicos prestados a comunidade.

       04.01.01.0927200022.042                                                                                                          

       OPERACAO E MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE                                                                                         

       ADMINISTRACAO E FINANCAS                                            480.000,00               60.000,00              540.000,00   

       319011.00.00.00  VENCIMENTOS  E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL           200.000,00                                      200.000,00   

                        CIVIL

       319013.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS                                39.000,00                                       39.000,00   

       339030.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                 25.000,00                                       25.000,00   

       339036.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            30.000,00                                       30.000,00   

                        FISICA

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA           180.000,00                                      180.000,00   

                        JURIDICA

       339047.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS               6.000,00                                        6.000,00   

       449052.00.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                          60.000,00               60.000,00   

     

       04.01.01.092720009                                                                                                               

       CONSTRUCAO,  AMPLIACAO  E  REFORMA  DE  OUTROS  PREDIOS                                     178.000,00              178.000,00   

       PUBLICOS.

       04.01.01.0927200091.152                                                                                                          

       CONSTRUCAO DA SEDE PROPRIA DO CMPREV                                                        178.000,00              178.000,00   

       449051.00.00.00  OBRAS E INSTALACOES                                                        178.000,00              178.000,00   

     

       04.01.01.09331                                                                                                                   

       Protecao e Beneficios ao Trabalhador                                 20.000,00                                       20.000,00   

       04.01.01.093310006                                                                                                               

       Fornecer  tickets  para melhorar a condicao de vida dos              20.000,00                                       20.000,00   

       servidores  municipais  atraves de reforco de alimentos

       na sua cesta basica

       04.01.01.0933100062.067                                                                                                          

       PROGRAMA DE ALIMENTACAO DO SERVIDOR PUBLICO                          20.000,00                                       20.000,00   

       339039.00.00.00  OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS - PESSOA            20.000,00                                       20.000,00   

                        JURIDICA

     

       04.01.01.99                                                                                                                      

       Reserva de Contingencia                                              35.000,00                                       35.000,00   

       04.01.01.99999                                                                                                                   

       Reserva de Contingencia                                              35.000,00                                       35.000,00   

       04.01.01.999999999                                                                                                               

       RESERVA COTINGENCIA                                                  35.000,00                                       35.000,00   

       04.01.01.9999999990.003                                                                                                          

       RESERVA DE CONTINGENCIA                                              35.000,00                                       35.000,00   

       999999.99.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA                             35.000,00                                       35.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

     

                            Total Unidade Executora                        535.000,00              238.000,00              773.000,00   



     

     

     

     Estado de Sao Paulo                               Detalhamento do Programa de Trabalho#

     Prefeitura Municipal de Candido Mota       Exercicio de 2019 - Orcamento           

    

     Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                     

                                                                  ----------- A u t o r i z a d a -----------

       Identificacao                                                         Despesas                Despesas

       Codigos         Titulos                                              Correntes              de Capital                   Total

     

       04.01.02                                                                                                                         

       DEPARTAMENTO DE PREVIDENCIA SOCIAL                               26.606.310,00                                   26.606.310,00   

       04.01.02.09                                                                                                                      

       Previdencia Social                                               14.053.970,00                                   14.053.970,00   

       04.01.02.09272                                                                                                                   

       Previdencia do Regime Estatutario                                13.653.970,00                                   13.653.970,00   

       04.01.02.092720018                                                                                                               

       Pagamento  de  proventos de aposentadoria de servidores          13.653.970,00                                   13.653.970,00   

       aposentados  pelo  RPPS  e  pensoes  de pensionistas de

       ex-servidores   do  Municipio  e  pagamento  de salario

       familia de inativos.

       04.01.02.0927200182.013                                                                                                          

       ENCARGOS DA PREVIDENCIA SOCIAL                                   13.653.970,00                                   13.653.970,00   

       319001.00.00.00  APOSENTADORIAS,   RESERVA   REMUNERADA E        11.320.000,00                                   11.320.000,00   

                        REFORMAS

       319003.00.00.00  PENSOES DO RPPS E DO MILITAR                     2.331.000,00                                    2.331.000,00   

       319005.00.00.00  OUTROS   BENEFICIOS  PREVIDENCIARIOS  DO             2.970,00                                        2.970,00   

                        SERVIDOR OU DO MILITAR

     

       04.01.02.09846                                                                                                                   

       Outros Encargos Especiais                                           400.000,00                                      400.000,00   

       04.01.02.098460018                                                                                                               

       Pagamento  de  proventos de aposentadoria de servidores             400.000,00                                      400.000,00   

       aposentados  pelo  RPPS  e  pensoes  de pensionistas de

       ex-servidores   do  Municipio  e  pagamento  de salario

       familia de inativos.

       04.01.02.0984600182.013                                                                                                          

       ENCARGOS DA PREVIDENCIA SOCIAL                                      400.000,00                                      400.000,00   

       319091.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                400.000,00                                      400.000,00   

     

       04.01.02.99                                                                                                                      

       Reserva de Contingencia                                          12.552.340,00                                   12.552.340,00   

       04.01.02.99997                                                                                                                   

       Reserva Regime Proprio do Servidor-RPPS                          12.552.340,00                                   12.552.340,00   

       04.01.02.999979999                                                                                                               

       RESERVA COTINGENCIA                                              12.552.340,00                                   12.552.340,00   

       04.01.02.9999799990.010                                                                                                          

       RESERVA PARA O PLANO DE APOSENTADORIAS E PENSOES                 12.552.340,00                                   12.552.340,00   

       999999.99.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA                         12.552.340,00                                   12.552.340,00   

     

                            Total Unidade Executora                     26.606.310,00                    0,00           26.606.310,00   

     

                            Total Unidade Orcamentaria                  27.141.310,00              238.000,00           27.379.310,00   

     

                            Total Orgao                                 27.141.310,00              238.000,00           27.379.310,00   

     

                            Total Geral                                117.080.125,00            5.879.875,00          122.960.000,00   


